
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
КУМУШТАК 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙ1МАКА

2024-жылдын 19-августу Боо-Терек айылы

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынып айылдмк кенешинин 
I чакырылышындагы депутаттардын 
VIII сесснясынын

№1 ТОКТОМУ

“Айылды пн вести ни ял оо пун учунчу долбоорунун (COVID-19ra жооп кайтаруу) 
алкагында кошумча каржылоо” (АИД-3 КК) долбоорунун алкагында Кумуштак АА

ишмердуулугу жонундо

2021-жылдын 20-октябрындагы Кыргыз Республикасынын №123 "Жергиликтуу 
мамлекегтик администрациялар жана жсергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары 
жен^^нло” Мыйзамынын 27-беренесине ылайык, АИ-3 КК долбоорунун алкагында айылдык 
аймакта аткарылган иштери боюнча Кумуштак айыл аймагынын Боо-Терек айылдык 
коомчулукту инвестициялоо ассоциациясынын аткаруу кенешинин (АА АКИА АК) 
торайымы К.Н. Куланбаеванын маалымат-отчетун угуп жана талкуулап чыгып айылдык 
кенешинин VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. АИ-3 КК долбоорунун алкагында айылдык аймакта аткарылган иштери боюнча 
Кумуштак АА АКИА АК торайымы К.Н.Куланбаеванын маалымат-огчету кабыл 
алынсын.

2. Айыл о км от башчысы АКИАны жергиликтуу маанидеги маселелерди чечуу иш 
аракеттерине ки рги зу  жонундо сунуштарды даярдап берсин.

3. Токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы айыл окмог башчысына жана айылдык 
кенештин социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссияларына
ми лдеттендири леи н.



КЫ1ТЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYIHTAK 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫМ 
АЙЫЛДЫК к е ц е ш и

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдын 19-августу Боо-Терек айылы

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынып айылдык кенешинин 
I чакырылышыпдагы депугаттардын 
VIII сессиясымып

№2 ТОКТОМУ

Кумуштак аныл аймагынып айыл окмогунун 2024-жылдын бюджетинде каралбаган айыл 
чарба жерлернне тнешелуу жерлерге мулк салыгы учун келнп туш кон акча каражатын

болуштурун беруу жонундо.

Кумуштак айыл аймагынып айыл окмогунун 2024-жылдын бюджетинде каралбаган айыл 
чарба жерлерине тнешелуу жерлерге мулк салыгы учун келип тушкон 786 500 (жети жуз сексен 
алты мин беш жуз) сом акча каражатын болуштуруп беруу максатында Кумуштак айылдык 
Кенешинин I чакырылышыпдагы депутатгардын VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Турак-жай жана коммуналдык белумунун 3111 (мулкту учурдагы ондоого кеткен чыгым) 
беренесине Кумуштак айыл окмотунун муниципалдык менчигине жер сатып алууга 360 000 (уч 
жуз алтымыш мин) сом акча каражаты болунуп берилсин.

2. Маданият белумунун 2215 (дагы башка корсотууну алуу) беренесине дуйнелук спорт 
оюндарынын чемпионатына барып келген спортсмендерге сыйлык берууге 170 000 (бир жуз 
жетимиш мин) сом акча каражаты болунуп берилсин.

3. Соц. белумунун 2215 (дагы башка корсотууну алуу) беренесине кыз-келиндерди окутуучуга 
20 000 (жыйырма мин) сом акча каражаты болунуп берилсин.

4. Турак-жай жана коммуналдык белумунун 2215 (мулкту учурдагы ондоого кеткен чыгым) 
беренесине 236 500 (эки жуз отуз алты мин беш жуз) сом акча каражагы “Кумуштак” 
муниципалдык ишкананын оцдоо-тузоо иштерине болунуп берилсин.

5. Бул токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы бюджет, экономика, муниципалдык менчик, 
инвестиция, ишкердик иш жана тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясына 
жуктолсун.

Тора га Мамы рал пев А.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
КУМУШТАК  

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН  
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдын 19-августу Боо-Тсрек айылы

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынын айыллык кенешинин 
I чакырылышындагы депутаттардын 
VIII ссссиясынын

№3 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл окмотунун муниципалдык менчигинс жср тилке сатып алуу учуи 
мурунку Боо-Терек айыл окмотунун 2024-жылдын бюджет» йен жаны кочолорго 

копуролорду алууга болунгон акча каражатты жылдыруу жонундо.

Мурунку Боо-Терек айыл окмотунун 2024-жылдын бюджетинде каралган жаны 
кочолорго копуролорду сатып алууга белунуп берилген 200 000 сом акча каражагын 
спорткомплекс курууга жер тилке сатып алуу учун жылдыруу жонундегу маселени угуп, 
карап чыгып, талкуулап Кумуштак айылдык Кенешинин I чакырылышындагы 
депутаттардын VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. 'Гурак-жай жана коммуналдык чарба болумунун 2215 (мулкту учурдагы ондоого 
кеткен чыгым) беренесинен жаны кочолорго копуролорду алууга белунуп берилген 
200 000 (эки жуз мин) сом акча каражаты спорткомплекс куруу учун Кумуштак 
айыл окмотунун муниципалдык менчигинс жср тилке сатып алууга болунуп 
берилсин.

2. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы Кумуштак айыл окмет башчысы
З.Надырбаевге жуктолсун.

3. Бул токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы жергиликтуу кенештин 
депутагтарынын бюджет, экономика, муниципалдык менчик. инвестиция, ишкердик 
иш жана тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясына 
жуктолсун.



КЫ РГЫ З РЕ С П У Б Л Н К А С Ы К Ы Р Г Ы ЗС К А Я  РЕ С П У Б Л И К А
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

KYMYI1ITAK АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жыллын 19-ав1'упу Боо-Тсрек айылы

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынын айылдык кснеппшпн 
I чакырылышындагы дспутаттардын 
VIII сессиясынын

№4 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл аймагымын 2025-2026-2027-жылдарга карата жергнликтуу

Кумуштак айыл аймагынын 2025-2026-2027-жылдарга карата жергнликтуу 
бюджетинин болжолдуу долбоорун угуп, карап чыгып, талкуулап Кумуштак айылдык 
Кенешинин I чакырылышындагы дспутаттарынын VIII сессиясы

1. Кумуштак айыл аймагынын 2025-2026-2027-жылдарга карата жергнликтуу 
бюджетинин болжолдуу долбоору жактырылсын.

2. Долбоордогу 2025-жылга карата киреше белугу 40813,3 мин сом ал эми чыгаша 
белугу 40813,3 мин сом деп белгиленсин.

3. Долбоордогу 2026-жылга карата киреше болугу 41477.8 мин сом ал эми чыгаша 
бол угу 41477.8 мин сом деп белгиленсин.

4. Долбоордогу 2027-жылга карата киреше белугу 42175.0 мин сом ал эми чыгаша 
болугу 42175,0 мин сом деп белгиленсин.

5. Токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы Кумуштак айыл екмотунун башчысы 
З.Надырбаевге жуктолсун.

бюджетинин болжолдуу долбоорун кароо жонундо

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Торага Мамыралиев А.



КЫ1ТЫЗ РЕСПУБЛИКЛСМ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYIHTAK 

А НЫЛ АЙМАГЫИЫИ 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

ifM
КБ1РГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдын 19-августу Боо-Терек анылы

Бакай-Ата районунуп Кумуштак айыл 
аймагынып айыллык* кеиешиннн 
I чакырылышыилагы деиутаттардын 
VIII сессиясымып

№5 ТОКТОМУ
Кумуштак айыл аймагындагы учас! кадык шайлоо комиссияларыпын резервднк

курамын бекитуу жонундо
Кумуштак айыл аймагынып №6050. 6051.6052, 6054-участкалык шайлоо комиссияларыпын 

резервдин курамын бекитуу жонундогу кайрылууларын угуп. карап чыгып. талкуулап Кумуштак 
айыллык Кецешинип I чакырылышындагы депутаггарынын VIII сессияеы

ТОК ГОМ КЫЛАТ:
1. Кумуштак айыл аймагыпа карашгуу гомонлогу шайлоо участка-аарынлагы комиссияларыпын 
жаны гузулгон резервлик курамы бекитилспн:

• №6050-участкалык шайлоо комиссиясынын мучолорунун резервине гомонку
талапкерлерлин курамы бекитилсин:
КСубанбеков Белек;

2. Сулайманова Жазгул;
3. Садыбакасова Айзат:
4. Чыбыева Дйзада:
5. Сатыбаллиев Айкынбай;
6. Сатымкулов Сапар.

• №6051-учасгкалык шайлоо комиссиясынын мучолорунун резервине томонк\ 
талапкерлерлин курамы бекитилсин:

1 .Мамбеткулова Назыгул;
2.Супатаева Гулиара.

• №6052-участкалык шайлоо комиссиясынын мучолорунун резервине томонку
талапкерлерлин курамы бекитилсин:

1. Исманова Зарина;
2. Джамаикулов Чынгыз;
3. Имапалиева Мира;
4. Курмаибекова Назира;
5. Мамбетов Нургазы.
6. Токтаганова Серикул Татановна;
7. Дуйшепалиев Нурбек Багышалиевич.

• №6054-участкалык шайлоо комиссиясынын мучолорунун резервине томонку
талапкерлерлин курамы бекитилсин:

1 .Бейшепова Акылай;
2. Акепова Кумушай;
3. Майрамбек уулу Барсбек;
4. Касымалиева Чыпара;
5. Чыпыбеков Айбек;
6. Сатаева Динара.

2. Токтомдуп агкарылышыи 
комиссияларыпын горагалас

Горага



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYHITAK 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдыи 19-августу Боо-Терек айылы

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынмн айылдык кснешнннн 
I чакырылышындагы деиутаттардын 
VIII сессиясынын

№6 ТОКТОМУ

“Кумуштак” муниципалдык ишканасынын таштандылардан алынуучу
тарифди жогорулатуу жонундо

“Кумуштак” муниципалдык ишканасынын таштандылардан алынуучу тарифди 
жогорулатуу жонундогу маселени угуп. карай чыгып талкуулап Кумуштак айылдык 
Кенешинин I чакырылышындагы депутаггардын VIII ссссиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кумуштак айыл екметунун карамагындагы “Кумуштак” муниципалдык 
ишканасынын таштандылардан алынуучу тарифи 2024-жылдын 1-сснтябрынан 
баштап ай сайын ар бир тутунге 50 (элуу) сомдон болуп бекитилсин.

2. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы “Кумуштак” муниципалдык 
ишканасынын жетекчиси А.Акматовага жуктолсун.

3. Бул токтомдун аткарылышын кезомелдео жагы жергиликгуу кенештин 
депутаттарынын жер, айыл чарбасы, мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, 
жарандардын укугун жана кызыкчылыгын коргоо, архитектора, курулуш, транспорт 
жана экология боюнча туруктуу комиссиясына жуктелсун.



КЫ РГЫ З РЕ С П У Б Л И К Л С Ы К Ы Р Г Ы ЗС К А Я  РЕСП УБЛИ КА
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛ АЙМАГЫНМН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КУМУШТАК АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдыи 19-аш усгу Боо-Терек айылы

Бакай-Ага районунун Кумуштак айыл 
аймагмнмн айылдык кснешиннн 
I чакмрмлмшындагы деиутаттардын 
VIII сесснясынын

№7 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл аймагмна тисшслуу жср улуштордун жанынан чнйднрип алган 
жайыт жсрлердин, жашылдандырууга, корктондурууго жана оиоштурууго 

бсрилген жерлсрдин ижара акыларын жогорулагуу жонундо

Кумуштак айыл аймагындагы жср улуштордун жанынан чийдирип алган жайыт 
жерлердин жана жашылдандырууга, корктондурууго. оздоштурууто берилген жсрлердин 
ижара акыларын жогорулатуу жонундогу маселсни угуп. карагг чыгып талкуулап Кумуштак 
айылдык Кснсшинин I чакырылышмндагы денутаггардын VIII сессиясы

1. Кумуштак айыл аймагындагы жайытка. жаилллдандырууга. корктондурууго, 
ездоштурууге ижарага берилип жаткан жерлердин аянтгарына инвентаризация 
жургузулсун.

2. 2024-жылдын I-сентябрынан тартып аталган жерлердин ижара акылары гомондог\'дой 
болуп бекитилсин:

• Жер улуштордун жанынан чийдирип алган жайыт жерлердин ижара 
акысы 1 жылга I гектарына 2000 сомдон болуп бекитилсин.

• Жашылдандырууга. корктондурууго жана оздоштурууго берилген жерлердин 
ижара акысы 1 жылга 1 гектарына 3000 сомдон болуп бекитилсин.

3. Токтомдун аткарыльниын камсыздоо жигм ''Кумуштак" мунпципаллык ишканасынын 
жетскчиси А.Акматовага жукголсун.

4. Ьул гокгомдун аткармлышмн козомолдоо жагы жергиликтуу кенештин депутаттарынын 
жср, айыл чарбасы, мыйзамдуулукту, укук гаргибин сактоо, жарандардын укугун жана

ТОКТОМ КЫЛАТ:

кызыкчылыгын коргоо, ар 
комиссиясына жукголсун.

Cgyjiyiii, транспорт жана экология ооюнча туруктуу

Торага М амы радпсв А.



КЫ РГЫ З РЕ С П У Б Л И К А С Ы К Ы Р ГЫ ЗС К А Я  РЕ С П У Б Л И К А

АЙЫЛ АЙМАГМНМН 
АЙЫЛДМК КЕЦЕШИ

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ
ТАЛАС ОБЛУСУ

KYMYIIITAK
БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жмлдмн 19-апгусту Боо-Терск аймлы

Бакай-Ага районунун Кумуштак айыл 
аймагымын айыллык кснешннпн 
I чакмрмлышмндагы дспутагтардын 
VIII сессиясынын

№8 ТОКТОМУ

“Кумуиггак” муницппалдык ишкаиасына караштуу айыл чарба багытында айдоо- 
сугат жср катары колдоиулуи жа ткан жайыт категориясындагы жсрлсрлп 

трапсформацнялап айыл окмотунун карамагындагы айыл чарба багытынлагы 
жерлер категориясыпа же айыл чарба мамлскеттак фоилусуиун жерлерине

(АЧМФЖ) 01 коруу жонунло

“Кумуштак” муниципалдык ишканасына карашту'у айыл чарба багытында айдоо-сугат 
жер катары колдоиулуи жагкан жайыт категориясындагы жерлерди трансформациялап 
айыл окмотунун карамагындагы айыл чарба багытынлагы жерлер категориясыпа же айыл 
чарба мамлексттик фондусунуп жерлерине (АЧМФЖ) от коруу жонундогу масел ен и угуп. 
карай чыгып талкуулап Кумуштак айыллык Кснсшинин I чакырылышындагы 
депутатгардын VIII сессиясы

1. “Кумуштак” муниципалдык ишканасына караштуу айыл чарба багытында айдоо- 
сугат жер катары колдоиулуи жагкан жайыт категориясындагы жерлер 
трансформацияланып айыл окмотунун карамагындагы айыл чарба багытынлагы 
жерлер категориясыпа же айыл чарба мамлексттик фондусунун жерлерине 
(АЧМФЖ) откорулеун.

2. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы “Кумуштак” муниципалдык 
ишканасынын жетекчиси А.Акматовага жана айыл екмет башчысы З.Надырбаевге 
жуктолеун.

3. Токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы жер. айыл чарбасы. мыйзамдуулукту. 
укук тартибин сактоо, жаранларлын укугун жана кызыкчылыгын коргоо, 
архи тектура, курулуш, транспорт жана экология боюнча туруктуу комиссиясына 
жуктолеун.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Торага М амы ралнсв А.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ  
ТАЛ Л С ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYLLITAK 

АЙЫЛ АЙМАГМНЫИ  
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

К Ы Р ГЫЗС КАЯ Р FX ПУ БЛ И К А 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жмлдмп 19-августу Боо-Терек айылы

Бакай-Ата районунун Кумуш гак айыл 
аймагыиын айыл лык кенеппшин 
I чакырылышындагы лепутагтарлыи 
VIII сессмясынып

№9 ТОКТОМУ

“Кумуштак" мунмцнналлык пшкапасына 1 исшелу\ Mercedes-Benz Sprinter те* жарлам
автоуиаасын еагууга уруксат беру^ жоиуило

“Кумуштак" муниципллдык ишканасыиа тиешелуу мумицииаллык менчнкте» и Mercedes-Benz 
Sprinter тез жардам автоуиаасын сатууга уруксат беруу жонундогу маселени уг>п. карап чыгып 
талкуулап Кумуштак айылдык Кенешинин I накырылышындагы депутатгардын VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

I. “Кумуштак” муниципалдык ишканасыиа тиешелуу Mercedes-Benz Sprinter тез жарлам 
автоуиаасын еагууга уруксат берилсин.

Mercedes-Benz Sprinter улгусундогу тез жардам автоунаасынын ТК технмкалык кагтоо 
жонундогу кубелугундогу маалыматтары:
• Маркасы, модели - Mercedes-Benz 906КА35
• Чыккан жылы - 2005
• Гусу - ак кызыл сызыкчасы менен
• И дет ификациялык номер»! (VIN) -  WDB9036621R735763
• Кузовунун № - WDB9036621R735763. шассисинин Ks - WDB9036621R735763
• Кузовунун туру -  ГРУЗОВОЙ. ФУРГОН
• Орундарыныи саны -  левый руль СI. 3
• Отундун туру -  дизель
• Кыймылдаткычынын иш коло.му, С М '- 2148
• Кыймылдаткычтын кубаттуулугу, кВ т-
• Жуксуз салмагы кг - 2 180
• Уруксат берил1'ен максималдуу салмагы. кг -  3500

Karroo номери -  01 КС 804 ALB 
Уиикалдуу идентификатору (VID) 3600283280920 
Ээси -  Осмопбеков Омурбек Кулчороевич 
ИЖН/Г1ИН, ИСН/ИНН -  22211198600237
Ээсииин дареги -  г.Бишкек, Свердловский р-н. улица Славянская, дом 77А 
Берген мекеме -  4 18051 
К апитан куну -  30.09.2022
ТК техпикллык каттоо жонундогу куболугупун № -  АВ 0174763

2. Токтомдун аткарылышып камсыздоо жагы "Кумуштак” муннциназдык ишканасынын жетекчиси 
А.Акматовага жана айыл окмот башчысы З.Г1адырбаев1'е жуктолсун.
3. Бул токтомдун агкарылытып крзимрллоо жагы жергиликтуу кенештин депутаттарынын 
бюджет, экономика, муннцн1Ш̂ Г<1к n i »iвест»тмя. ишкерднк нш жанатышкы 
экопомикалык бштланыш бg r f p » 11 с с 11 я с ы > i а жуктапсун.

Гора»а Мамыралнеп А.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
ICYMYIIJTAK 

АЙЫЛ ЛЙМАГМИММ 
АЙ Ы Л ДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙ1»1ЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жыллын 19-августу Боо-Терек анмлы

Ба кай-Ата районунун Кумуштак айыл 
ай.магынын айыллык кенешинин 
1 чакырылышьииагы депута ггардын 
VIII сессмясымып

№10 ТОКТОМУ

“Кумуштак” муннципаллмк ишкапасмна тиешелуу Subaru Forester женил автоунаасыи
сатууга уруксат беруу жонундо

"Кумуштак" муницималдык и ш камасы на тиешелуу Subaru Forester женил автоунаасыи сатууга 
уруксат беруу жонундегу маселени угуп, карап чыгып талкуулап Кумуштак айыллык Кенешинии I 
чакырылышындагы депутаттардын VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

I. "Кумуштак" муниципалдык ишканасына тиешелуу Subaru Forester женил автоунаасыи сагууга 
уруксат берилсин.

Subaru Forester улгусупдогу женил автоунаасынын ТК техкикалык катгоо 
жонундегу кубелугундогу маалыматтары:

• Катталган номуру -  0636ТА
• Жеке HOMypy(VIN) -  SF5-129434
• Модели- СУ БАРУ-ФОРЕСТЕР
• ТК туру -  легковой 5 мест
• ГС категориясы -  В универсал
• Чыгарылган жылы -  2000
• Гусу -  серебристый
• Кузовдун (коляскасыиын) № - SF5-129434
• Кыймылдаткычтын № -  EJ20A980872
• Кыймылдаткычтын кубаттулугу k\V -  117,68
• Кыймылдаткычтын иш колему. см-' - 1990 Б
• Транспорттук каражаттын паспорту' № -  КР .N90710467
• Жадны салмагы, kg -  1800.00
• Жуксуз салмагы kg -  1300.00
• Каггалган жери -  Бакай-Атииский район. Кыргызстан
• Документти берген мекеме -  РЭО Талас обл. ДРТС иВС при ГРС
• ТК ка гпшагаи датасы -  18/04/16

2. Токтомдуп аткарылышыи камсыздоо жагы “Кумуштак” муниципалдык ишканасынын жетекчиси 
А.Акматоиага жана айыл окмот башчысы З.Надырбаевге жуктолсун.

3. Токтомдуп агкарыл1»1шын к 
экономика, муимнииалдык 
байланыш боюнча турукг

ы жергиликтуу кенештии депутат]арынын бюджет, 
ердик иш жана тышкы экоиомикалык 

V".

Тора га Ма.мыралиев А.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYI1ITAK 

АЙЫЛ АЙМАГЫМЫII 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙ1У1АКА

2024-жылдыи 19-явгусту Боо-Терек амылы

Бакай-А та районунун Кумуш так айы л 
айм агы ны п айы ллы к  кснешинин 
I чакы ры лы ш ы ндагы  лепутаттардын 
VIII сессиясынын

№11 ТОКТОМ У

“ К ум уш так” муниципалды к иш канасы на тнсшслуу Лида комбайпы н сатууга
уруксат бсруу жонундо

“Кумуштак*' муниципалдык ишканасына тнсшслуу Лида комбайнын сатууга уруксат 
бсруу жонундегу маселени угуп. карам чыгып талкуулап Кумуиггак айылдык Кенешинин [ 
чакырылышындагы лепутаттардын VIII ссссиясм

ТОКТОМ  КЫ ЛАТ:

1. “Кумуштак" муниципалдык ишканасына тисшелуу Лида комбайнын сагууга уруксат 
берилсин.
Лида комбайнынын техникалык паспортундагы маалыматтары:

• V ID -4900082101223
• Аталышы, маркасы -  ЛИДА 1300
• Чыгарылган жылы -  2006
• Заводдук номери -  1069
• Т усу-красны й
• Номер белгиси -  07KG249CB
• Кыймылдаткычтын колому см3 - 11150
• Элси -  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
• ИЖН -00904201510307
• Ээсинин дареги -  Таласская область, Манасский район, с. Уч-Коргон, 

ул.Шарип Аке, д. 108
• Берилген жери -  4 17021
• Берилген куну -  20.12.2023 
.  Т И - 0019444

2. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы "Кумуштак" муниципалдык ишканасынын 
жетекчиси А.Акматовага жана айыл екмот башчысы З.Надырбаевге жуктолсун.

3. Токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы жергиликтуу кенсштин депутаттарынын 
бюджет, экономика, муниципалдык^аш иц^11нвестиция, ишкердик иш жанатышкы 
эконом и кал ы к байлаи ыш боюн жуктолсун.

Торага М ам ы ралисв А.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYLUTAK 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдын 19-августу Боо-Терек айылы

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынын аймлдык кенешинин 
I чакырылышынлагы лспутатгардын 
VIII сессиясынын

№12 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл окмотунун 2024-жылдын 6 айына карата бюджетинин 
аткарылышынын отчету жонундо

Кумуштак айылдык Кенешинин I чакырылышынлагы депутаттарынын 
2024-жылдын 6-мартындагы II сессиясынын №4 токтому менен кабыл алынган 
реглам ент не ылайык 5 кун мурун Кумуштак айыл окмоту тарабынан 2024-жылдын 
6 айына карата жасаган ишгери боюнча отчетунун жмймнтыгм жонундогу депутаттарга 
кагаз гурундо таркатылып берилген материалдарды айылдык Кенешинин депутаттары 
уйлерунон окуп, карай чыгып таанышып, галкуулап айылдык Кенешинин 
I чакырылышындагы депутаттарынын VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кумуштак айыл окмот башчысынын 2024-жылдын 6 айынын жыйынтыгына карата 
жасаган иштери боюнча отчету каиаагтанлырарлык дсп белгиленсин. 2

2. Бул токтомдун аткарылышынын козомелдоо жагы Кумуштак айылдык Кенешинин 
I чакырылышындагы депутаттарына калтырылсын.

Тора га М амы ралисв А.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYIJITAIC 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

Б А К А Й-АТ И ИСКИ Й РА ЙО Н 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГ'О АЙМАКА

2024-жылдын 19-ашусту Боо-Терск анылы

Бакаи-Ата районунун Кумуштак а ныл 
аймагынын айылдык кенешишш 
I чакырылышындагы дспутаттардын 
V III сесснясынын

№13 ТО КТО,МУ

Кумунгтак айыл аймагынын аксакалдар сотунун горагасын жаиа 
анын курамын оскигуу жонундо

Кумуштак айыл аймагынын аксакалдар сотунун торагасын жана анын курамын 
бекитуу жонундогу аксакалдар сотунун протоколун карал чыгып. талкуулап Кумутлтак 
айылдык Кенешинин 1 чакырылышындагы дспутаттардын VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кумуштак айыл аймагынын аксакалдар сотунун курачы 2025-жылдын 1-июлуна 
чсйин томондогу курамда бекитилсин:

• Кумуштак айыл аймагынын аксакалдар сотунун терагасы болуп З.Бсйшсбаев 
бекитилсин.

• Аксакалдар сотунун катчысы болуп А. Нияза.тиева бекитилсин.

• Аксакалдар сотунун мучелору болуп Т.Кулушев. К.Султанбасв. Н.Сыйдалисв. 
М.Барпиев, М.Салыбас». О.Уметатиев. Б.Акматов бекитилсин.

2. Бул токтомдун аткарылышынын козомолдое жагы Кумуштак айылдык Кенешинин 
депу гаттарына кал !

Тора га М амыралисн А.



КМ1ТЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ  
TAJIAC ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYLLITAK 

АЙЫЛ ДЙМАГЫНЫП 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛИЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдмн 19-ашусту Боо-Тсрск айылм

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
янмагьшын айылдык кснетпнпм  
I чакырылышындагы лспутаттарлын 
VIII сессиясынын

№14 ТОКТОМУ

Коомдук жайларга видео козомолдоочу камсраларды орнотууга акча каражатын
кароо жонундо.

Кумуштак айыл аймагынын коомдук жайларына видео козомолдоочу камсраларды 
орнотуу жонундогу Бакай-Ата районунун ички иштср болумунун башчысынын орун 
басары Ж.Т.Канзамановдун 2024-жылдын 12-августундагы №24-6'2592 Кумуштак айыл 
окмет башчысы З.Надырбаевгс жолдогон катын угуп. карай чьи ыи талкуулап Кумуштак 
айылдык Кенешинин I чакырылышындагы депутаттардын VIII ссссиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кумуштак айыл аймагынын коомдук жайларына видео козомолдоочу камсраларды 
орнотуу жонундогу Бакай-Ата районунун ички иштср болумунун башчысынын орун 
басары Ж.Т.Канзамановдун 2024-жылдын 12-августундагы №24-6/2592 Кумуштак айыл 
окмет башчысы З.Надырбаевгс жолдогон каты зеке алынып коомдук жайларга (айылдын 
жолдорунун кесилиштерине, копуролорго, ссйил бактарга жана зл коп чогудган жерлерге) 
видео козомолдоочу камсраларды орнотуу жагы 2024-жылдын IV кварталына планга 
киргизилсин.

2. Айыл окмотунун каржы-зкономика жана социалдык он\ктуруу болумунун башчысы 
бул токтомду аткаруу боюнчаайыл окмотунун жергиликтуу бюджетинин зеебинен акча 
каражатын ко горуу учун 2024-жылдын IV кварталына планга Киргизии, дайындалсын.

3. Бул токтомдун аткарылышын пландаштырып. камсыздоо жагы айыл окмотунун 
ба ш ч ы с ы 11 а м и л дстте иди р и л с и н.

4. Бул токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы айылдык кснештин дспутаттарынын 
жср. айыл чарбасы, мыйзамдуулукту. укук тартибин сакгоо. жарандардын укугун жана 
кызыкчылыгын коргоо, архитектура, курул.ми. транспорт жана зкология боюнча туруктуу 
комиссиясына жуктолсун.

То para



К Ы Р Г Ы 3 Р ЕС IIУ БЛ И К А С Ы КЫ РГЫ ЗСКА Я РЕСПУБЛИКА
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

KYMYHITAK АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙ1МАКА

2()24-жылд|»1н 19-апгус I у Боо-Терек анылм

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынын айылдык кснепшнин 
I чакырылышындагы денутаттардын 
VIII сессиясынын

№15 ТОКТОМУ

Кыргызстан айылындагы жакы курулган жабык спорткомнлексинс 
Джа 1ч а и кули в Сагынбскгнн ысымын коюу жонундо

Кыргызстан айылынын тургуидарынан келген 2024-жылдын 19-августундагы № 
кириш сандуу кайрылууну жана ошондой элс Кыргызстан айылынын тургуну 
С.Джаманкуловдун 2024-жылдын 15-августундагы айыл окмот башчысына 
жолдонгон № Д-79 кириш сандуу арызын карап чыгып. талкуулап Кумуштак айылдык 
Кенешинин 1 чакырылышындагы депутаттарынын VIII сессиясы

1. Кыргызстан айылындагы Джаманкулов Сагынбек атындагы стадиоидун аянтында 
жайгашкан жамы курулган жабык спорткомплекске Джаманкулов Сагынбсктин 
ысымы ыйгарылсын.

2. Спорткомплекстин ысымын коюу учуй тиешелуу мамлекеттик органдарга 
(Архитектура, курулуш жана турак жай коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин 
Бакай-Ата райондук шаар куруу жана архитектура болумунон ошондой зле «Кадастр» 
мамлекеттик мекемесине, райондук жарандык абалдын актыларын каттоо. калкты 
паспоргтоштуруу жана каттоо болумунон) каттоодон откоруу боюнча иш 
аракеттерин жургузуу жагы айыл окмотунун башчысы З.Надырбаевге 
милдеттендирилсин.

3. Бул токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы айылдык кенештин депчтатгарынын 
регламент, депутаттык этика жана маданият боюнча туруктуу комиссиясына жуктолсун.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Торага Ма.мырадпев А.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYLUTAK 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙМЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУ1МУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдмн 19-ашус гу Боо-Тсрек аПылм

Бакай-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагынын айыллык кснешннпн 
I чакырылышындагы лепутаттардын 
VIII сесснясынын

№16 ТОКТОМУ

“Кумуштак айыл аймагынын Ардактуу азуулу” наачым ыйгаруу жонундо

“Кумуштак айыл аймагынын Арлактуу атуулу" наамын ыйгаруу маселесин карап 
чыгып галкуулап, Кумуштак айылдык Кенешинин I чакырылышындагы депутаттарынын 
VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кумуштак айыл аймагына кеп жылдык мээнет менен эмгектенип, айыл аймакгын 
социалдык-экономикалык онугуусуне. спорт тармагына. мекгспке кошкой 
салымдары учун жана адептуулукко, ыймандуулукка. маданияттуулукка, тазалыкка 
жана ошондой эле муктаж жарандарга жардам кврсоткендугу учун томондогу 
жарандарга “Кумуштак айыл аймагынын Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын:

Асылбеков Рапилбск Уметбекович;
Торогельдиева Бакгыкан Макишевна;

- Жуман^шиев Ильяс Сманалиевич;
- Джумакеев Жайлообск Чаткаюскович.

2. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы Кумуштак айыл екмотунун башчысына 
жуктолсун.

3. Бул токтомдун аткарылышын котмолдоо жагын езуме калтырам.

Тора га А. М амы ралнсв



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ  
ТАЛЛС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYIUTAK 

АЙЫЛ АЙМАГЫИЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдып 19-ашусту Боо-Терек айылы

Бакай-Ата районунун Кумупттак айыл 
аймагынмн айыллык ксксшиннн 
I чакырылышындагы депутаттардын 
VIII сессиясынын

№17 ТОКТОМУ

Кумуппак айыл «кмотунунун карамагындагы “Кумуштак" муниципалдык 
ишканасмна грейдер алуу боюнча долбоорлорду тандаи тиешелуу фонддорго

жоиотуу жонундо

“Кумучпак" муниципалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешелуу фонддорго 
сунуштала турган грейдер алуу боюнча долбоорун угуп, карам чыг ыгг, галкуулап Кумуиггак 
айылдык Кенешинин I чакырылышындагы депутаттарынын VIII сессиясы

ТОКТО.М КЫЛАТ:

1. “Кумуштак” муниципалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешелуу фонддорго 
сунуштала турган грейдер алуу боюнча долбоору жактырьшып беки гилсин.

2. Аталган долбоор жумушчу топ тарабынан даярдалып» тиешелуу фонддорго 
жонегулсун.

3. Долбоордун аткарылышын камсыздоо жагы “Кумуиггак” муниципалдык 
ишканасынын жетекчиси А.Акматовага милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы К ^ у ш т ак  айыл окмогунун башчыеы
3. Н a; i ы рбае в ге ж у кто л с у н.

5. Бул токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы айылдык Кенешгин 
депутаттарынын бюджет, экономика, муниципалдык менчик, инвестиция, ншкердик 
иш жана тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясына 
калтырылсын.

Торага



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫ  
ТЛЛАС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYLIITAK 

АЙЫЛ АЙМАГМНМИ  
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жмллмн 19-августу Боо-Терек аймлы

Бакай-Ата районунун Куму итак айыл 
аймагынын айылдык кснешинин 
I чакмрылышынлагы депутаттардын 
VIII сессиясынын

№18 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл окмотунунун карамагындагы “Кумуштак” муниинпалдык 
ишкапасына оор жук ташуучу Howo автоунаасын алуу боюнча долбоорлорду гандап

тисшслуу фонддорго жоиотуу жонундо

“Кумуштак" муниинпалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешслуу фонддорго 
сунуштала турган Howo оор жук ташуучу автоунаасын алуу боюнча долбоорун угуп. карай 
чыгып, талкуулап Кумуштак айылдык Кенсшинин I чакырылышындагы депугаттарынын 
VIII сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. “Кумуштак” муниципалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешслуу фонддорго 
сунуштала турган Howo оор жук ташуучу автоунаасын алуу боюнча долбоору 
жактырмлып бекитилсин.

2. Аталган долбоор жумушчу топ тарабынан даярдалып, тиешслуу фонддор10 
женетулсун.

3. Долбоордун аткарылышын камсыздоо жагы “Кумуштак" муниципалдык 
ишканасынын жетекчиси А.Акматовага милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы К ^ у ш т ак  айыл окмотунун башчысы
3. Н ад ы рбао в ге жу ктол с у н.

5. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдое жагы айылдык Кекештин 
депугаттарынын бюджет, экономика, муниципалдык менчик. инвестиция, ишкердик 
иш жана тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясына 
калтырылсын.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТЛЛЛС ОБЛУСУ 

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ 
KYMYIJJTAK 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДМК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жмлдмн 19-ишусту Боо-Терек айылы

Бакан-Ата районунун Кумуштак айыл 
аймагмнмн айылдык кснсшиннн 
I чакырылышмнлагм лспутатгардын 
VIII сессиясынын

№19 ТОКТОМУ

Кумунггак айыл окмотунунун карамагындагы “Кумуштак” муниннпалдык 
ишканасына заманбап экскаватор алуу боюнча долбоорлорду ганлам тиешслуу

фонддорго жонотуу жонундо

“Кумуштак” муниннпалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешслуу фон:иорго 
сунуштала турган заманбап экскаватор алуу боюнча долбоорун угуп. карап чыгып, 
талкуулап Кумуштак айылдык Кенешинин I чакырыльнпынлагы лепутаттарынын VIII
сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. “Кумуштак” муниннпалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешслуу фонддорго 
сунуштала турган заманбап экскаватор алуу боюнча долбоору жактырылып 
бекитилсин.

2. Аталган долбоор жумушчу топ парабынан лаярлалып. тиешслуу фонддорго 
жонотулсун.

3. Долбоордун аткарылышын камсыздоо жагы “Кумуштак” муниципаллык 
ишканасынын жетекчиси А.Акматовага милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы К ^ у ш т ак  айыл окмогунун башчысы
З.Надырбаевге жуктолсун.

5. Бул токтомдун аткарылышын козомоллоо жагы айылдык Кенештин 
денутаттарынын бюджет, экономика, муниннпалдык менчик, инвестиция, ишкердик 
иш жана тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясына 
калтырылсын.



К Ы РГЫ З Р Е С П У Б Л И К Л С Ы К Ы Р Г Ы ЗС К А Я  РЕСП У БЛ И КА
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛ АЙМАГЫИЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КУМУШТАК АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдыи 19-августу Боо-Терек амылы

Бакай-Ата районунун Кумуштак аныл 
аймагыным айылдык кснешинин 
I чакырылышындагы дсиутаттардын 
VIH ссссиясынын

№20 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл аймагмнлагы Боо-Терек айылына жаныдан таза суу системасын 
толу к тартуу боюнча долбоорлорду тандан гисшслуу фон;иорго жонотуу жонундо

“Кумуштак” муниципалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешелуу фонддорго 
сунуштала турган Боо-Терек айылына жаныдан таза суу системасын толук тартуу боюнча 
долбоорун угуп, карап чыгып, талкуулап Кумуштак айылдык Кенешинин I 
чакырылышындагы депутаттарынын VIII сессиясы

1. “Кумуштак" муниципалдык ишканасынын иштеп чыккан тиешелуу фонддорго 
сунуштала турган Боо-Терек айылына жаныдан газа суу системасын толук тартуу 
боюнча долбоору жактырылып бекитилсин.

2. Аталган долбоор жумушчу топ тарабынан даярдалып, тиешелуу фонддорго 
жонотулсун.

3. Долбоордун аткарылышын камсыздоо жагы “Кумуштак" муниципалдык 
ишканасынын жетекчиси А.Акматовага милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы К ^ у ш т ак  айыл екмогунун башчысы
З.Надырбаевге жуктолсун.

5. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы айылдык Кенештин 
депутаттарынын бюджет, экономика, муниципалдык менчик, инвестиция, ишкердик 
иш жана тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясына 
калтырылсын.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Тора га



К Ы Р ГЫ З РЕ СП УБЛ И КА СБ1 К Ы Р Г Ы ЗС К А Я  РЕ С П У Б Л И К А
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛ АЙМАГЫИЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

KYMYIJLITAK АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жылдын 19-августу Боо-Терек айылы

Бакай-Ата районунуи Кумуштак айыл 
аймагынын айылдык кснепшнпн 
I чакырылышындагы депугаттардын 
VIII сесснясынын

№21 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл аймагынын жакынкы жайыт жерлерин жашылдандырууга,

Кумуштак айыл аймагынын жакынкы жайыт жерлерин жашылдандырууга. 
корктондурууго ижарага берууго тыюу салуу жвнундогу маселени карап чыгып талкуулап. 
Кумуштак айылдык Кенешинин I чакырылышындагы дспутаттарынын VIII сессиясы

1. Кумуштак айыл аймагынын жакынкы жайыт жерлерин жашылдандырууга, 
корктондурууго ижарага берууго тыюу салынсын.

2. Бул токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы Кумуштак айыл окмогунун 
башчысына милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы айылдык кенештин жер. айыл чарбасы, 
мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын 
коргоо, архитектура, курулуш. транспорт жана экология боюнча туруктуу 
комиссиясына жуктолсун.

корктондурууго ижарага берууго тыюу салуу жонундо

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Торага Мамыралиев А.



КЫ РГЫ З РЕ С П У Б Л И К Л С Ы К Ы Р Г Ы ЗС К А Я  РЕ С П У Б Л И К А
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

БАКАЙ-АТА РАЙОНУ БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КУМУШТАК АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
КУМУШТАКСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

2024-жыл/1ып 19-ангусгу Боо-Тсрек аймлы

Бакай-Ата районуну н Кумуштак айыл 
аймагынын айылдык кенегаинин 
I чакырылышынлагы лспутаттардын 
VIII сессиясынын

№22 ТОКТОМУ

Кумуштак айыл аймагындагы №958, 960 контурларынан бышкан кирпич гавол

Жске ишкср Иманбеков Бахтиярдын 2024-жылдьгн 14-августунлагы айыл окмот 
башчы З.Надырбаевге жолдогон №Б»77 кириш сандуу арызын карап чыгып талкуулап. 
Кумуштак айылдык Кенеишнин I чакырылышынлагы депутаттарьгнын VIII сессиясы

1. Кумуштак айыл аймагындагы №958, 960 контурлардан 10 гектарга чейин жер 
аянты 5 жылдык моонотко бышкан кирпич завод куруу учуй Иманбсков Бахтияр 
Эркебаевичке болунуп бсрилсин.

2. Аталган гектар жер тилкесине 3 (уч) жылдын ичннде бышкан кирпич завод 
курулуп ишмердуулугун баштабаса жер тилке кайрадан айыл окмогунун 
карамагына отсун.

3. Кумуштак айыл аймагынын кызыкчылыгын коргоп, кымбат баада келишим тузуу 
жагы айыл окмот башчысы З.М. Надырбаевге милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын камсыздоо жагы айыл окмот башчы З.На.чырбаевге жана 
айыл окмотунун жерге жайгаштыруу жана айыл чарба маселелери боюнча 
жетектоочу адиси Ч.Шейшенбековго жуктолсун.

5. Бул токтомдун аткарылышын коземелдео жагы жер, айыл чарбасы. 
мыйзамдуулукту, укук тартибин еакгоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын 
коргоо, архитектура, курулуш, транспорт жана экология боюнча туруктуу 
ко м и с с и я с ы н а ж у кто л с vh .

куруу учун жер болуп бсруу жонундо

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Тора га


